§ 14.—Mas conviene que se dé la noticia á aquellos á quienes toca la próxima esperanza de la sucesión, por ejemplo, al heredero instituido en primer grado, no también al sustituto, y si se tratara de un padre de familia intestado, á los que tienen el primer lugar abintestato, pero si hubieran de suceder muchos al mismo tiempo, á todos se les ha de dar la noticia.

§ 15.—Pero lo que dice el Pretor, que, previo conocimiento de causa, no dará él la posesión, ó denegará las acciones, se refiere á que si por ignoran-

(1) *SED, inserta Hal.*

(2) *NEC (en lugar de NE), Hal. Vulg.*

(3) *PARTUM, inserta la Vulg.*

(4) *EDUCETUR, la Vulg.*

(5) *MENSIMUM, Hal.*

(6) *MENSIMUM, Hal.*

(7) *CUSTODIRIVE ADESSEVE, Hal.*

(8) *COMPRAHENSUM, Hal.*

(9) *huie, al márgen interior del código Fl.*

(10) *Taur.; continguit, el código Fl.*

quid fuerit omissum ex his, quae Praefor servari voluit, non obsit partui. Quale est enim, si quid ex his, quae leviter observanda Praefor edixit, non sit factum, partui denegari bonorum possessionem? Sed mos regionis inspiciendus est, et secundum eum et observari ventrem, et partum, et infantem oportet.

2. IULIANUS libro XXIV. (1) *Digestorum*.—Edictum de custodiendo partu derogatorium est eius, quod ad Carboniani Decreti exemplum comparatum est.

§ 1.—Sed hoc aliquando remittere Praefor debet, si non malitia, sed imperitia mulieris factum fuerit, ne venter inspiceretur, aut partus custodiatur.

3. PAULUS libro XIV. ad Plautium.—Qui ventri substitutus est, vel institutus, si ventrem servare velit, audiendus est.

4. SCAEVOLA libro XX. Digestorum.—Is, a quo, si sine liberis decessisset, quidquid ad eum ex bonis pervenisset, sorori fideicommissum relictum erat, decepsit postuma herede instituta (2), et substitutis aliis; quaesitum est, quam uxor defuncti praecognitam se dicat, an sorori procuratorive eius secundum formam Edicti ventrem inspicere, et partum custodiare permittendum sit? Respondi, in eiusmodi specie, de qua quaereretur, posse videri ad eius, cui fideicommissum datum esset, sollicitudinem prospiciendum (3), idque causa cognita statuendum.

cia se hubiere omitido algo de lo que el Pretor quiere que se observe, no le perjudique al parto. Y si no se hubiera hecho alguna de las cosas leves que el Pretor mandó en el Edicto, ¿cuál hay para que se deniegue al parto la posesión de los bienes? Y se ha de atender á la costumbre del país, y conforme á ella debe inspeccionarse el vientre, y el parto, y el recién nacido.

2. JULIANO; *Digesto, libro XXIV.*—El Edicto sobre la custodia del parto es derogatorio de lo que se estableció con ocasión del Decreto Carboniano.